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Ponad 3 tysiące litrów krwi bilansem 100 
otwartych poborów w Nowych Skalmierzycach

Grubo ponad 3 tys. litrów krwi to bilans 100 otwartych akcji poboru 
zorganizowanych przez Klub HDK z Nowych Skalmierzyc pod przewodnictwem 
prezesa Henryka Olejnika. W szerokim, wciąż rozrastającym się gronie 
krwiodawców świętowaliśmy jubileusz   ጀ  skomentował przedsięwzięcie 
zorganizowane przez klub w dniu 10.12.2022 roku Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak.

Obchody rozpoczęto od części  Ḁ爀漀戀漀挀稀攀樠ᴀⰀ czyli zbiórki krwi, którą przeprowadzono 
w hali sportowej miejskiego stadionu przy pomocy pracowników Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kaliszu. Jubileuszowe okoliczności 
zmobilizowały krwiodawców, albowiem na apel organizatorów odpowiedziało aż 
120 osób. Ostatecznie, po weryfikacyjnych badaniach lekarskich, do oddania krwi 
dopuszczono 111 osób. Znakomity wynik 49.950 l dopisano do dotychczas 
zebranych podczas otwartych poborów 3.205 l, co daje łącznie prawie 3.250 l 
życiodajnego leku! Każdy z krwiodawców otrzymał ciepły oraz słodki posiłek, 
paczkę regeneracyjną, pamiątkową koszulkę oraz nagrodę z puli fantów biorących 
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udział w loterii. Wśród najcenniejszych znalazły się trzy rowery   ጀ  dwa z nich 
ufundowane przez burmistrza Gminy i Miasta.

Gratulacje, słowa uznania oraz życzenia popłynęły w stronę organizatorów 
podczas spotkania podsumowującego sto otwartych zbiórek, które zorganizowano 
w sali sesyjnej tuż po poborze. Gościli na nim m.in. Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce, liczni przyjaciele i sponsorzy klubu, którym wręczono statuetki oraz 
podziękowania za wieloletnią pomoc a także członkowie, spośród których kilkoro 
otrzymało odznakę honorową   Ḁ娀愀猁䈀甁簀漀渀礀  Honorowy Dawca Krwi  ᴀ    ጀ  2 osoby 
brązową, 3 krwiodawców srebrną i 1 osoba złotą.

100 otwartych akcji to działalność, która rozłożyła się w czasie ponad 21 lat. 
Pierwsza odbyła się 20.10.2001 roku i od tego czasu rokrocznie organizowano 3-6 
tego typu przedsięwzięć. Burmistrz podkreślił wyjątkową rolę oraz zasługi na tym 
polu prezesa Klubu HDK PCK w Nowych Skalmierzycach Henryka Olejnika, który 
uczestniczył w organizacji każdego poboru. To wybór odpowiedniego miejsca, 
sprawy organizacyjno-techniczne związane z samym poborem, poszukiwanie 
sponsorów itp. Statuetki i wyrazy sympatii przekazali prezesowi również 
przedstawiciele Regionalnego Centrum Krwiodawca i Krwiolecznictwa w Kaliszu 
oraz strażacy z zaprzyjaźnionego Klubu HDK PCK Strażak w Sieroszewicach.

Spotkanie zakończono życzeniami świątecznymi oraz opłatkiem.

 

Magdalena Kąpielska
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